CADERNO 4  7SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2013

Matrícula NOME CARGO A CONTAR
DE

55586039/ 1
CLEO JOSE B. DE

ANDRADE
AGENTE FISCAL
AGROPECUARIO

26/10/2013

54197410/ 1
DEBORA PAULA

M. UENO
FEA – MÉDICA
VETERINÁRIA

26/10/2013

54187164/ 1
HELDER AFONSO

DA SILVA
AUXILIAR DE

CAMPO
26/10/2013

54195804/ 1

IVONILSON
FERREIRA DA

SILVA

AGENTE FISCAL
AGROPECUARIO

26/10/2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610487

PORTARIA: 4203/2013
Objetivo: Dar apoio na fiscalização do vazio sanitário da soja.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80113891/FERNANDO BENTES CORRÊA (Agente de Defesa
Agropecuária ) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/10/2013 a
01/11/2013
80113891/FERNANDO BENTES CORRÊA (Agente de Defesa
Agropecuária ) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/11/2013 a
22/11/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610488

PORTARIA: 2916/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
NAELSON CARVALHO GOMES                Agente de Defesa
Agropecuária 572235511
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20604137062040000    0261000000          339030
200,00
20604137062040000    0261000000          339036
400,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610492

PORTARIA: 4204/2013
Objetivo: Participar de treinamento prático de monitoramento
da praga Helicoverpa Armigera.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVADOR /BA - Brasil<br
Servidor(es):
571898321/RAIMUNDO DE MATOS SILVA (Engenheiro
Agrônomo ) / 6.0 diárias (Completa) / de 24/11/2013 a
29/11/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610498

PORTARIA Nº 4356/2013 - ADEPARÁ, DE 07  DE
NOVEMBRO DE 2013.

O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei
estadual 6482, de 17 de setembro de 2002.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO o Contrato Temporário n.º 091/2013,
publicado no DOE nº 32498 de 09/10/2013, em nome de ANA
GABRIELA MESQUITA MELO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609799

PORTARIA: 4197/2013
Objetivo: dar apoio na fiscalização volante
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil
SANTA BÁRBARA DO PARÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541930013/RICARDO DA SILVA RODRIGUES (Técnico Agrícola )
/ 1.5 diárias (Completa) / de 11/11/2013 a 12/11/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610039

Pregão Eletrônico n.º 13/2013 – 23/2013
Onde se lê:
Pregão eletrônico n.º 013/2013
Data de abertura 19/11/2013 as 10:00h
Leia-se:
Pregão eletrônico n.º 023/2013
Data de abertura 20/11/2013 as 14:00h

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610446

PORTARIA: 4199/2013
Objetivo: Realizar fiscalização do vazio sanitário da soja.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELTERRA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
518556412/PAULO RICARDO PAIVA ALVES (Engenheiro
Agrônomo ) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/10/2013 a
23/10/2013
518556412/PAULO RICARDO PAIVA ALVES (Engenheiro
Agrônomo ) / 2.0 diárias (Completa) / de 11/11/2013 a
14/11/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610457

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA 3891 DE 01/10/2013
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor   Cargo do Servidor
Observação
ANTONIEL DE OLIVEIRA BARROS                       GERENTE
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610462

PORTARIA: 4200/2013
Objetivo: Dar apoio na fiscalização do vazio sanitário da soja.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELTERRA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541978881/EDIVALDO COSTA COLAÇO (Agente de Defesa
Agropecuária ) / 2.0 diárias (Completa) / de 11/11/2013 a
14/11/2013
541975721/SOLON PESSOA GODINHO JUNIOR (Técnico
Agrícola ) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/10/2013 a
23/10/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610469

PORTARIA: 4201/2013
Objetivo: Participar de treinamento prático de monitoramento
da praga Helicoverpa Armigera.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVADOR/BA - Brasil<br
Servidor(es):
58696843/ADRA DAVID ANTONIO (Engenheiro Agrônomo ) /
6.0 diárias (Completa) / de 24/11/2013 a 29/11/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610267

PORTARIA: 293/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
EDME CUNHA DA SILVA                   Técnica de Planejamento e
Gestão em Turismo57176610
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
23695132867520000    0101000000          339030
100,00
23695132867520000    0101000000          339039
1.240,00
Ordenador: MARCELOS JOSÉ MENDES DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610281

PORTARIA: 295/2013
Objetivo: Participar do TMS Algarve 2013.
Fundamento Legal: DECRETO ESTADUAL
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
OLHAO/LI - PORTUGAL<br
Servidor(es):
/FÁBIO ROMERO DE OLIVEIRA E SILVA (COLABORADOR
EVENTUAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/11/2013 a
16/11/2013<br
Ordenador: MARCELOS JOSÉ MENDES DA SILVA

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610444

PORTARIA Nº 600 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Designar a servidora PATRICIA DE LIMA FERREIRA,
matrícula funcional nº.  55588559/6, para responder pelo
cargo de Coordenador GEP-DAS-011.4, no período de
02/12 a 31/12/2013, em virtude do impedimento da titular
MÁRCIA LIMA COSTA, matrícula funcional n° 57212640/1.
Considerando o Memorando n° 26/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETARIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

REVOGAÇÃO DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610450

PORTARIA Nº 598 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o não cumprimento dos procedimentos
estabelecidos no Decreto nº. 648 de 17/01/2013;
RESOLVE:
REVOGAR, os termos da Portaria. n°. 294 de 18/06/2012,
publicada no DOE Nº 32.183 de 22/06/2012, que cedeu para a
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, com ônus na
origem, o servidor MAX WELLINGTON ATAÍDE DE NAZARÉ,
matrícula funcional nº 5899737/1, Assistente Administrativo à
contar de 11/11/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETARIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

REVOGAÇÃO DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610459

PORTARIA Nº 599 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o não cumprimento dos procedimentos
estabelecidos no Decreto nº. 648 de 17/01/2013;
RESOLVE:
REVOGAR, os termos da Portaria. n°. 278 de 12/06/2012,
publicada no DOE Nº 32.176 de 13/06/2012, que cedeu para
a Prefeitura Municipal de Terra Alta, com ônus na origem,
o servidor EDUARDO BARBOSA DE LIMA, matrícula
funcional nº 5899726/1, Assistente Administrativo à contar de
11/11/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETARIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609752

PORTARIA: 650/2013
Objetivo: Fiscalização da obra e visita técnica nos municípios de
Acará e Moju/PA.
Fundamento Legal: lei nº 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3327340/ANTONIO CARLOS CORREA PINTO DE OLIVEIRA
(Gerente Executivo) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/11/2013
a 14/11/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon